1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018                                            № 172                           г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

на территории Цимлянского района за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района
от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка принятия разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского
района» Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории

Цимлянского района за 2017 год, согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

сектором гражданской обороны предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и единой дежурно–диспетчерской службы

Администрации Цимлянского района Грициенко А.Н.

Постановление вносит

сектор ГО и ЧС, ЕДДС

 2

Приложение к постановлению

Администрации района

от 05.04.2018 № 172

Отчет

о реализации муниципальной программе «Защита населения и территорий  от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» на территории Цимлянского

района за 2017 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2017 год

В целях минимизации социального и экономического ущерба,

наносимого населению, экономике и природной среде чрезвычайными

ситуациями природного и техногенного характера, пожарами и

происшествиями на водных объектах, в рамках реализации муниципальной

программы «Защита населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах», утвержденная постановлением Администрации Цимлянского

района от 15.10.2013 № 1224, ответственными исполнителями в 2017 году

реализован комплекс мероприятий, в результате которых решены задачи по:

Обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Обеспечению готовности сил и средств районного звена областной

подсистемы РСЧС;

Подержанию в постоянной готовности районную систему оповещения

населения;

Выполнению мероприятий по созданию на территории Цимлянского

района системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по

единому номеру «112»;

В целях повышения уровня пожарной безопасности населения и

территории Цимлянского района решены задачи по поддержанию

постоянной готовности добровольных пожарных, оснащению их первичными

средствами пожаротушения;

В целях снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера решены задачи по:

Поддержанию в постоянной готовности системы оповещения населения

Цимлянского района.

В целях повышения уровня безопасности на водных объектах

Цимлянского района решены задачи по:

Обеспечению предупреждения и ликвидации происшествий на водных

объектах;

В целях обеспечения взаимодействия экстренных оперативных служб

при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

 3

решена задача по созданию и обеспечению системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб на территории Цимлянского района.

Раздел 2. Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм.

Достижению указанных результатов в 2017 году способствовала

реализация исполнителями программы основных мероприятий

муниципальной программы, а именно:

1.1. Подержание в готовности и модернизация территориальной системы

оповещения Цимлянского района.

1.2.  Предупреждение ЧС и пропаганда среди населения безопасности

жизнедеятельности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций,

через средства массовой информации.
1.3. Улучшение учебной и материально-технической базы сектора ГО и

ЧС, ЕДДС.

1.4. Финансовое обеспечение системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому номеру «112».

В 2017 году прошли обучение 11 человек в «Учебно–медотическом

центре по гражданской обороне и чрезвычайных ситуациях Ростовской

области»

В 2017 году закуплено 5 ранцевых огнетушителей «Ермак», 10 хлопуш.

За отчетный период поддержание системы оповещения населения

Цимлянского района в постоянной готовности обеспечивалось тренировками

с включением системы оповещения;

В 2017 году проведено 77 учений и тренировок с предприятиями и

организациями района.

В подпрограмме 2 предусмотрено выполнение четырех конкретных

событий:

1.1. Своевременное информирование населения об угрозе и

возникновения ЧС.

1.2. Проведение профилактических мероприятий и повышение

готовности населения к действиям при возникновении пожаров, ЧС и

происшествий на воде.

1.3. Улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки

специалистов районного звена подсистемы РСЧС к действиям при

возникновении ЧС, хранение и обновление материальных запасов для

ликвидации ЧС.

1.4. Оборудование помещения ЕДДС системы «112»;

Отчет о выполнение муниципальной программы «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах » на территории Цимлянского

района в 2017 год приведен в приложении №1 к настоящему отчету о

реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации

муниципальной программы

 4

Основными факторами, повлиявшими на ход реализации муниципальной

программы, являются:

в результате профилактической работы , проводимой в поселениях на сходах,

уменьшилось количество пожаров, происшествий и пострадавших в них;

с введением в опытную эксплуатацию системы  «112» улучшилась работа по

приему и обработке звонков, поступающих на номер «112» от граждан,

обратившихся за помощью, и сведено до минимума время реагирования

экстренных служб.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы.

Плановый объем финансирования, утвержденный муниципальной

программой, за счет средств местного бюджета в 2017 году составляет 412,2

тыс.рублей.

Фактическое освоение средств по итогам 2017 года составило 412,2

тыс.рублей.

На реализацию подпрограммы №2 на 2017 год было предусмотрено

128,67 тыс.рублей.

Фактическое освоение средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы, составило 128,67 тыс.рублей.

На реализацию подпрограммы №4 на 2017 год было предусмотрено

283,53 тыс.рублей.

Фактическое освоение средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы, составило 283,53 тыс.рублей, или 100 процентов.

Сведения об использовании бюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2017 год приведены в приложении № 2 к

настоящему отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей  (индикаторов)

муниципальной программы за 2017 год.

Результаты реализации мероприятий муниципальной программы в 2017

году характеризуется следующими значениями показателей (индикаторов):

количество подготовленных специалистов районного звена областной

подсистемы РСЧС и специалистов системы 112 - 37 человек.

доля населения, охваченного системой оповещения- 88,1 процента;

количество профилактических мероприятий -сходов-305 присутствовало

4200 человек, статей- 40, листовок- 5200;

количество подготовленных специалистов - 37 человек;

создана система экстренных оперативных служб «112» на территории

Цимлянского района;

подготовлено - 4 специалистов системы обеспечения вызова экстренных

 5

оперативных служб  по единому номеру «112»;

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) и

обоснование отклонений плановых и фактических значений показателей

представлены в приложении № 3.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности муниципальной

программы в 2017 году

По итогам 2017 года объем ассигнований, предусмотренный на

реализацию муниципальной программы, соответствуют объемам

ассигнований местного бюджета. Произведенные в 2017 году  расходы

муниципальной программы, соответствуют их установленным расходным

полномочиям. Средства федерального, областного бюджета и средств

внебюджетных источников на реализацию мероприятий муниципальной

программы в 2017 году не привлекались.

В рамках муниципальной программы полностью реализованы

запланированные мероприятия.

 6

Приложение № 1

к отчету«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» на территории

Цимлянского района за 2017 год

Отчет о реализации муниципальной программы Цимлянского района: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» отчетный период 2017 год

№

п/п

Номер и

наименование

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Результат

реализации

(краткое

описание)

Фактическая

дата начала

реализации

Фактическая

дата

окончания

реализации,

наступления

контрольного

события

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной

программы (тыс. рублей)

Заключено

контрактовд

оговоров,

соглашений

на отчет-

ную дату

(тыс.

рублей)

Объемы

неосвоенны

х средств и

причины их

неосвоения
предусмот-

рено

государст-

венной

програм-

мой

предусмот-

рено

сводной

бюджетной

росписью

факт на

отчетную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 2

«Защита

населения от

чрезвычайных

ситуаций»

Исполняющий

обязанности Главы

администрации –

Председатель КЧС

и ПБ Высочин А.И.

 заведующий

сектором ГО и ЧС,

ЕДДС – Грициенко

А.Н.

X X X 412,2 412,2 412,2 412,2

 7

Приложение № 2

к отчету «Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» на территории

Цимлянского района за 2017 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 2017 год

Статус Наименование

муниципальной

программы, подпрог-

раммы муниципальной

программы, основного

мероприятия ВЦП.

Источники финансирования Объем расходов,

предусмотренных

муниципальной программы(

тыс. руб.)

Фактические

расход

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа

«Защита населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах»

всего 412,2 412,2

местный бюджет 412,2 412,2

федеральный бюджет

областной бюджет

внебюджетные источники

Подпрограмма №2 «Защита населения от

чрезвычайных ситуаций»

муниципальной

программы Цимлянского

района.

всего 128,67 128,67

местный бюджет 128,67 128,67

федеральный бюджет

областной бюджет

внебюджетные источники

Подпрограмма №4 «Обеспечение вызова

экстренных оперативных

служб по единому номеру

«112»»

всего 283,53 283,53

местный бюджет 283,53 283,53

федеральный бюджет

областной бюджет

внебюджетные источники

 8

Приложение № 3

к  отчету «Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах» на территории

Цимлянского района за 2017 год

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

№

п/п

Номер и наименование Единица
измерения

Значение показателя (индикатора)

муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной

программы

Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец

отчетного года
(при наличии)

2017 год

план факт

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа « Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

на водных объектах»

Подпрограмма №2 « Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

1. 1. Подержание в готовности и

модернизация территориальной

системы оповещения Цимлянского

района

тыс.руб. 14,124 14,124 Своевременное информирование

населения об угрозе и возникновения

ЧС

2 Предупреждение ЧС и пропаганда

среди населения безопасности

жизнедеятельности и действиям

при возникновении чрезвычайных

ситуаций, через средства массовой

информации.

тыс.руб. 39,013 39,013 Проведение профилактических

мероприятий и повышение готовности

населения к действиям при

возникновении пожаров, ЧС и

происшествий на воде.

3 Улучшение учебной и

материально-технической базы

сектора ГО и ЧС, ЕДДС

тыс.руб. 75,533 75,533 Улучшение процесса обучения и

повышения уровня  подготовки

специалистов районного звена

подсистемы РСЧС к действиям при

возникновении ЧС, хранение и

 9

обновление материальных запасов для

ликвидации ЧС.

4 Финансовое обеспечение системы

обеспечения вызова  экстренных

оперативных служб по единому

номеру «112»

тыс.руб. 283,53 283,53 Оплата  связи экстренного вызова;

Приобретение форменной спец.

одежды, оборудование помещения

ЕДДС, системы «112».